Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От

	№

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2027 годы»
	(

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 4 мая 2022 года № 27-оз «Об отдельных вопросах размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутской области», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2027 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 5.08.2019 года № 110-37-878-19 (в редакции постановлений от 12.12.2019 года № 110-37-1390-19; от 12.03.2020 года № 110-37-264-20 от 9.12. 2020 года  № 110-37-1197-20, от 12.08.2021 года  № 110-37-885-21, от 7.12.2021 № 110-37-1323-21; от 23.09.2022 № 110-37-1068-22; от 25.10.2022 № 110-37-1221-22; от 26.05.2023 года № 110-37-649-23; от 28.08.2023 № 110-37-1024-23; от 23.09.2024             № 110-37-1104-24) (опубликована в газете «Саянские зори» 08.08.2019 № 31 (4047), вкладыш стр. 12; 15.08.2019 № 32 (4048), вкладыш стр. 1, 2; 19.12.2019 № 50 (4066), вкладыш стр. 9; 19.03.2020 № 11 (4078), вкладыш стр. 2, 17.12.2020 № 50 (4117), вкладыш стр. 12, 19.08.2021 № 32 (4151) вкладыш стр. 1; 23.12.2021 № 50 (4169), вкладыш стр. 1; 27.09.2022 № 38 (4208) вкладыш стр. 4; 27.10.2022 № 42 (4212) вкладыш стр. 4; 01.06.2023          № 21 (4242) вкладыш стр. 6, 7; 07.09.2023 № 35 (4256) вкладыш стр. 1; 26.09.2024 № 38 (4310) вкладыш стр. 4, следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «на 2020-2026 годы» изменить на слова: «на 2020-2027 годы».

1.2. Пункт 7  главы 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	7
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 370 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 0 тыс. руб.;

2021 год – 45 тыс. руб.

2022 год – 45 тыс. руб.;

2023 год – 46 тыс. руб.;

2024 год – 40 тыс. руб.;

2025 год – 30 тыс. руб.;

2026 год – 82 тыс. руб.;
2027 год - 82 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 370 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 0 тыс. руб.;

2021 год – 45 тыс. руб.

2022 год – 45 тыс. руб.;

2023 год – 46 тыс. руб.;

2024 год – 40 тыс. руб.;

2025 год – 30 тыс. руб.;

2026 год - 82 тыс. руб.;
2027 год - 82 тыс. руб.

1.3. В абзаце 3 главы 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» цифры «445» изменить на цифры «370».
1.4 Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Источник финансирования

	Объем финансирования, тыс. руб.

	За весь период реализации муниципальной программы
	В том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего, в том числе
	370
	0
	45
	45
	46
	40
	30
	82
	82

	Ответственный исполнитель
	370
	0
	45
	45
	46
	40
	30
	82
	82

	Местный бюджет
	370
	0
	45
	45
	46
	40
	30
	82
	82

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой  редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»
                А.В. Ермаков
Исп. Шматалюк Т.В.
т. (39553) 5-72-42
Согласовано:

	Заместитель мэра по экономике и финансам -

начальник Управления по финансам и налогам

________________
	И.В. Бухарова

	Начальник Управления по экономике -

начальник отдела экономического развития

и потребительского рынка
	Е.Н. Зайцева

	________________

	Начальник отдела правовой работы
	А.Ю. Товпинец

	________________

Список рассылки:

1 – в дело

1 – в отдел экономического развития и потребительского рынка

1 – в средства массовой информации

итого: 3

Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю

Подготовил:

Главный специалист отдела экономического

развития и потребительского рынка

Управления по экономике                                                             Т.В. Шматалюк

________________

Приложение

к постановлению администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

от _____________ № _________________
Приложение № 3

к муниципальной программе «Поддержка и развитие субъектов

малого и среднего предпринимательства в муниципальном

 образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы, утвержденной

постановлением администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

от 5 августа 2019г. № 110-37-878-19
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Связь с показателями результативности программы

	2020             год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Задача 1. Совершенствование правовых, экономических, информационных и организационных условий для развития малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Имущественная поддержка

	1.1.1.
	Предоставление муниципального имущества субъектам МСП и гражданам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – самозанятые граждане)
	Комитет по управлению имуществом администрации города Саянска
	2020-2027
	Без финансирования
	Количество субъектов МСП, самозанятых граждан получивших поддержку

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.2.
	Консультационная поддержка

	1.2.1
	Консультации по мерам поддержки, оказываемые субъектам МСП и самозанятым гражданам на муниципальном и региональном уровне. Сопровождение проектов и организация их участия в отборе инвестиционных проектов

	МКУ «Администрация г. Саянска»
	2020-2027
	Без финансирования
	Количество субъектов МСП, самозанятых граждан получивших поддержку

	1.3.
	Информационная поддержка

	1.3.1
	Размещение необходимой для развития субъектов МСП и  самозанятых граждан информации на официальном сайте администрации города Саянска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Саянские зори», социальных сетях, мессенджерах, а также через рассылку на электронную почту.

	 МКУ «Администрация г. Саянска»
	2020-2027
	Без финансирования
	Количество субъектов МСП, самозанятых граждан получивших поддержку

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.3.2
	Содействие в организации обучающих семинарах, тренингах, мастер-классах, проводимых Фондом  поддержки и развития предпринимательства Иркутской области Центр «Мой бизнес» для субъектов МСП и самозанятых граждан
	МКУ «Администрация г. Саянска»
	2020-2027
	Без финансирования
	Количество субъектов МСП, самозанятых граждан получивших поддержку

	Задача 2. Популяризация предпринимательства

	2.1.
	Проведение городского конкурса «Лучший предприниматель города Саянска»
	МКУ «Администрация г. Саянска»
	2020-2027
	Местный бюджет
	45
	-
	45
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество субъектов МСП, самозанятых граждан принявших участие

	2.2.
	Проведение городского конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка»

	МКУ «Администрация г. Саянска»
	2020-2027
	Местный бюджет
	265
	-
	-
	45
	46
	40
	30
	52
	52
	Количество субъектов МСП, самозанятых граждан принявших участие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2.3.
	Мероприятия посвященные празднованию Дня российского предпринимательства
	МКУ «Администрация г. Саянска»
	2020-2027
	Местный бюджет
	60
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30
	30
	Количество субъектов МСП, самозанятых граждан принявших участие

	В том числе по годам

	Итого по программе, в том числе

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	370
	0
	45
	45
	46
	40
	30
	82
	82

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Начальник Управления по экономике -

начальник отдела экономического развития

и потребительского рынка
Е.Н. Зайцева
Исп. Шматалюк Т.В.
т. (39553) 5-72-42